

ZP.271.4.2.2020

**Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego**

**Wyjaśnienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przetargu nieograniczonym na zadanie pn. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Radziejów”.**

W związku z otrzymanym zapytaniem dotyczącym przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „**Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Radziejów**”, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), Zamawiający wyjaśnia, co następuje:

Pytanie nr 1:

„Proszę o dokonanie modyfikacji warunku określonego w rozdz. V pkt. 1 ppkt. 1 tiret trzeci SIWZ dotyczącego kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności oraz dokumentu żądanego od Wykonawcy na potwierdzenie przedmiotowego warunku określonego w rozdz. VI pkt. 7 lit. c) SIWZ, gdyż wymagany przez Państwa wpis do rejestru prowadzonego przez Głównego Inspektora Ochrony Środowiska w zakresie zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, stracił moc obowiązywania wraz z wejściem w życie przepisów o zmianie ustawy o odpadach – art. 49 (Dz.U. 2018 r., poz. 992), które określiły, że przedsiębiorstwa gospodarujące odpadami winny posiadać wpis do rejestru prowadzonego przez marszałka województwa (BDO).

W związku z powyższym na potwierdzenie spełnienia warunku w zakresie zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, Wykonawca winien posiadać aktualny wpis do rejestru prowadzonego przez zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego Marszałka Województwa, o którym mowa w art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (Dz. U. 2020 r. poz. 797).”

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Warunek został zmodyfikowany – patrz Zmiana Nr 1 do SIWZ.

Pytanie nr 2:

„Proszę o zweryfikowanie w Opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym Załącznik nr 1 do SIWZ zapisów dotyczących odbioru odpadu typu „popiół” ponieważ w rozdz. 6 Opisu

przedmiotu zamówienia, w harmonogramie odbioru odpadów, odpad typu „popiół” nie został uwzględniony, natomiast w rozdz. 11 pkt. 5 tiret piąty Opisu przedmiotu zamówienia, Zamawiający uwzględnił wymóg dostarczania każdemu właścicielowi nieruchomości worków na popiół, jak również w rozdz. 14 pkt. 1 ppkt. 4) Opisu przedmiotu zamówienia, raporty miesięczne uwzględniają ilości odebranego przez Wykonawcę popiołu.

W przypadku gdy przedmiot zamówienia obejmuje odbiór odpadu typu „popiół”, proszę o podanie częstotliwości odbioru tego odpadu.”

#### Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający skorygował stosowne zapisy Załącznika Nr 1 do SIWZ – patrz zmiana Nr 7 i Nr 8 do SIWZ, pozostawiając jednak w przedmiocie zamówienia odbiór odpadu typu „popiół” jako odpad zmieszany. Zamawiający określa częstotliwość odbioru tego odpadu tak jak odpadów zmieszanych.

#### Pytanie nr 3:

„Zgodnie z art. 9n ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 2019 poz. 2010), prosimy o zmianę w rozdz. 8 pkt. 1 lit. a) Opisu przedmiotu zamówienia „sprawozdań półrocznych” na „sprawozdania roczne”.

#### Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający skorygował stosowny zapis Załącznika Nr 1 do SIWZ – patrz zmiana Nr 3 do SIWZ.

#### Pytanie nr 4:

„W związku, iż karty przekazania odpadów od stycznia 2020 r., prowadzone są w systemie BDO, proszę o zmianę zapisu rozdz. 8 ust. 1 lit. c) Opisu przedmiotu zamówienia, na poniższe brzmienie:

„prowadzenia w systemie BDO kart przekazania odpadów do RIPOK-ów bądź innej jednostki do odbioru odpadów selektywnie zebranych zgodnie z obowiązującymi wzorami””.

#### Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający skorygował stosowny zapis Załącznika Nr 1 do SIWZ – patrz zmiana Nr 4 do SIWZ.

Pytanie nr 5:

„Zgodnie z obowiązującym systemem zbiórki odpadu, proszę o uwzględnienie zmian dotyczących informacji, które winny znajdować się w miesięcznych raportach, o których mowa w rozdz. 14 pkt. 1 ppkt. 2, 3, 4 i 5 Opisu przedmiotu zamówienia tj.:

- przenieść odpady wielomateriałowe, które zostały uwzględnione w ppkt. 2, do ppkt. 3, gdyż zbiórka tych odpadów odbywa się łącznie z odpadami z tworzyw sztucznych i metali;
- wykreślić popiół z ppkt. 4 (w przypadku gdy odpad ten nie jest objęty przedmiotem zamówienia);
- przenieść zużytą odzież, tekstylia z ppkt. 2, do ppkt. 5 gdyż odpady te są zbierane w PSZOK.”

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający skorygował stosowny zapis Załącznika Nr 1 do SIWZ – patrz zmiana Nr 7 do SIWZ.

Pytanie nr 6:

„Proszę o wykreślenie w rodz. 13 pkt. 1 Opisu przedmiotu zamówienia, odpadu typu szkło z „samochodów osobowych”, ponieważ odpad ten nie jest odpadem komunalnym i zagospodarowanie tego rodzaju odpadu prowadzone jest przez specjalistyczne firmy.”

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający skorygował stosowny zapis Załącznika Nr 1 do SIWZ – patrz zmiana Nr 5 do SIWZ.

Pytanie nr 7:

„Proszę o wykreślenie w rodz. 13 pkt. 2 ppkt. 17 Opisu przedmiotu zamówienia, odpadu typu szkło „samochodowe”, ponieważ odpad ten nie jest odpadem komunalnym i zagospodarowanie tego rodzaju odpadu prowadzone jest przez specjalistyczne firmy.”

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający skorygował stosowny zapis Załącznika Nr 1 do SIWZ – patrz zmiana Nr 6 do SIWZ.

Pytanie nr 8:

„Proszę o podanie ilości nieruchomości, których właściciele zadeklarowali odbiór bioodpadów.”

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający przyjmuje, że liczba posesji, o których mowa w pytaniu wynosi 400.

Pytanie nr 9:

„W związku, iż Zamawiający w rozdz. 11 pkt. 5 Opisu przedmiotu zamówienia, podaje tylko minimalną ilość worków, którą Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia każdemu właścicielowi nieruchomości w okresie trwania umowy, proszę o podanie maksymalnej ilości poszczególnych rodzajów worków, którą Wykonawca zobowiązany będzie do dostarczenia każdemu właścicielowi nieruchomości w okresie trwania umowy i którą to Wykonawca winien przyjąć do kalkulacji ceny ofertowej.”

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający skorygował stosowny zapis Załącznika Nr 1 do SIWZ – patrz zmiana Nr 8 do SIWZ.

Pytanie nr 10:

„Proszę o podanie: ile worków na odpady segregowane, w podziale na każdy rodzaj worków, Wykonawca winien dostarczyć każdemu właścicielowi nieruchomości do dnia 31.12.2020 r.?”

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Wykonawca do dnia 31.12.2020 r. winien dostarczyć każdemu właścicielowi nieruchomości następujące ilości worków na odpady segregowane:

- papier – 1 worek,
- szkło – 1 worek,
- plastik – 2 worki,
- bioodpady – 1 worek.

Pytanie nr 11:

„Zgodnie z rozdz. 11 pkt. 5 Opisu przedmiotu zamówienia, Wykonawca w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia winien dostarczać każdemu właścicielowi nieruchomości worki w ilości odebranych worków w danym miesiącu z posesji. Czy zapis ten dotyczy wyłącznie worków z logo Wykonawcy, tj. czy przy odbiorze czterech worków z posesji w tym dwóch

z logo Wykonawcy, Wykonawca winien zostawić dwa worki czy cztery? Jaką maksymalną ilość worków Wykonawca powinien zostawić na danej posesji?"

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zgodnie z rozdziałem 11 pkt 5 Opisu przedmiotu zamówienia, zapis ten dotyczy wyłącznie worków z logo Wykonawcy. Maksymalna ilość zostawianych worków to: po dwa worki dla frakcji papier i szkło oraz po trzy worki dla frakcji plastik i biodopady.

Pytanie nr 12:

Zgodnie z art. 9n ust. 1 i ust. 7 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 2019 poz. 2010), proszę o dokonanie zmiany treści § 7 ust. 3 Umowy na poniższe brzmienie:

„Wykonawca sporządza roczne sprawozdanie, o którym mowa w art. 9n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz. 1439) i przekazuje je organowi wykonawczemu Zamawiającego za pośrednictwem Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami w ustawowym terminie”.

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający skorygował stosowny zapis Załącznika Nr 7 do SIWZ – patrz zmiana Nr 11 do SIWZ.

Pytanie nr 13:

„W związku iż Wykonawca zobowiązany jest do prowadzenia dokumentów w elektronicznym systemie BDO, proszę o wykreślenie w projekcie umowy:

- w § 8, ust. 4;
- w § 9, drugi ust. 2 Umowy zapisu o treści *„oraz kart przekazania odpadów potwierdzające ilość odebranych odpadów wskazaną w protokole odbioru”.*

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający skorygował stosowny zapis Załącznika Nr 7 do SIWZ – patrz zmiana Nr 12 i nr 14 do SIWZ.

Pytanie nr 14:

„Proszę o dostosowanie formularza „Wykaz usług” (Załącznik nr 5 do SIWZ) do warunku postanowionego przez Zamawiającego w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, w rozdz. V pkt. 1 ppkt. 3) lit. b) SIWZ. Informuję, że dane zawarte w kol. 4 w „Wykazie usług” wykraczają poza zakres postawionego przez Zamawiającego warunku.”

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający skorygował stosowny zapis Załącznika Nr 5 do SIWZ – patrz zmiana Nr 10 do SIWZ.

Pytanie nr 15:

„Proszę o uwzględnienie w projekcie umowy sposobu rozliczania się Zamawiającego z Wykonawcą za zrealizowany przedmiot umowy tj. czy wynagrodzenie miesięczne Wykonawcy będzie stanowiło iloczyn ilości odpadów faktycznie odebranych w danym miesiącu i ceny ofertowej za 1 Mg odpadu.

Jeżeli tak, to proszę o wykreślenie w rozdz. 3 pkt. 4) Opisu przedmiotu zamówienia, zapisu o treści: „W takim przypadku Wykonawcy nie przysługuje prawo dodatkowego wynagrodzenia i/lub odszkodowania za przekroczenie wskazanych ilości odpadów komunalnych. Wykonawca przy sporządzeniu oferty obowiązany jest do uwzględniania danych zawartych w szczegółowym opisie zamówienia, a także do oszacowania ilości odbieranych odpadów w trakcie trwania umowy.”

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający skorygował stosowny zapis Załącznika Nr 7 do SIWZ – patrz zmiany Nr 2 i Nr 13 do SIWZ.

Pytanie nr 16:

„W związku, iż Wykonawca w pkt. 7 formularza ofertowego winien wpisać wysokość zabezpieczenia należytego wykonania umowy, stanowiącego 5% ceny ofertowej brutto, prosimy o dostosowanie formularza ofertowego, poprzez uwzględnienie w nim:

- ceny ofertowej brutto za prognozowane 770 Mg odpadów;
- ceny brutto za 1 Mg odpadu.”

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Zamawiający skorygował stosowny zapis Załącznika Nr 2 do SIWZ – patrz zmiana Nr 9 do SIWZ.

*Zmiany Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zostały opublikowane na portalu BZP oraz na stronie internetowej zamawiającego [www.bip.ugradziejow.pl/](http://www.bip.ugradziejow.pl/)*

**WÓJT**  
*dr Marek Szuszman*

